1413
5
9
2
6
10
3
7

Anzeige
4 0
Bestellbezeichnung
Ausführungen
Bevorzugte Ausführungen
Weitere Ausführungen
A B C D
. . . .0 1 25 5
Option = 0080
0090
0094 Ausführung = 0005
Befestigungsflansch am Kopf des
Relais
Ausführung = 0006
Befestigungsflansch am Rücken des
Relais
13 14 13 14 13 14
Option = 0030
0050
0054
Option = 0060
0070
0074
41
.9
37.5
Blockierbare Prüftaste (0040)
Die spezielle Finder - Prüftaste kann in zweierlei Weise genutzt werden, für die üblicherweise 2
verschiedene Relais erforderlich sind.
1. Prüftaste: Durch Drücken der Prüftaste bleiben die Kontakte so lange geschlossen, bis die Prüftaste
losgelassen wird. 2. Blockierbare Prüftaste (Nach Abschneiden des Sicherungsstiftes oberhalb der
Prüftaste mit einem Messer):
2.1 Als Prüftaste wie unter 1. beschrieben.
2.2 Als „blockierte Prüftaste” = Schalter. Hierzu ist die Prüftaste um 90° zu drehen, so dass der
„Erinnerungszeiger” nach aussen weist. Nach dem Prüfvorgang ist die „blockierte Prüftaste” =
Schalter in die Position „Taster” zurück zu stellen.
A1 A2 A1 A2 A1 A2
∼ ∼
Nicht Standardpolarität Standardpolarität
3.
6
3.6
55
Isolationskoordination nach EN 61810-5, VDE 0435 T 140 Bemessungsisolationsspannung V 250
Bemessungs - Stossspannung kV 3,6)
Verschmutzungsgrad 2
Überspannungskategorie III
Isolationseigenschaften
43
Serie 55 - Miniatur-Industrie-Relais 5 - 10 A
Kontaktdaten
Schaltvermögen bei DC1 - Belastung.
1 - 2 - 3 Wechsler
2 - 4 Wechsler
A = 1 Kontakt
B = 2 Kontakte in Reihe (Serie)
C = 3 Kontakte in Reihe (Serie)
D = 4 Kontakte in Reihe (Serie)
• Bei ohmscher Last (DC1) und einem Schnittpunkt von Strom und
Spannung unterhalb der Kurve kann von einer elektrischen
Lebensdauer von ≥ 100.000 Schaltspielen ausgegangen
werden.
• Bei einer induktiven Last (DC13) ist eine Freilaufdiode parallel
zur Last zu schalten.
Anmerkung: Die Rückfallzeit verlängert sich.
Allgemeine Angaben
Kontaktlebensdauer bei AC1 - Belastung.
1 - 4 Wechsler (5 A)
2 - 2 - 3 Wechsler (10 A)
1240 168
106
105